ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN ĐÔNG

                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 326/QĐ-UBND                                  An Đông, ngày 14 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 theo

 chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 -2025 trên địa bàn phường An Đông

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ  và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy trình và

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung

bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 10583 /QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của UBND thành phố Huế

về phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều

giai đoạn 2022 -2025 trên địa bàn thành phố Huế;

Theo đề nghị của Công chức – Văn hóa xã hội phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo; hộ cận nghèo năm 2024 theo chuẩn nghèo

đa chiều giai đoạn 2022 – 2025 trên địa phường An Đông, cụ thể:

- Tổng số hộ nghèo      : 38 hộ, 82 nhân khẩu, chiếm tỷ lệ 0.85 %;

- Tổng số hộ cận nghèo : 37 hộ, 124 nhân khẩu, chiếm tỷ lệ 0.82 %.

(Chi tiết có danh sách đính kèm)

Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cho các hộ nghèo, hộ cận

nghèo được công nhận tại Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2024 đến hết ngày

31 tháng 12 năm 2024.

Điều 4. Ban Chỉ đạo giảm nghèo phường, công chức được giao nhiệm vụ làm công

tác giảm nghèo, văn phòng thống kê và các bộ phận liên quan, Trưởng các tổ dân phố

thuộc phường và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.
          Nơi nhận:

           - Phòng LĐTBXH TP. Huế;(để b/c)

           - Thường trực Đảng ủy phường;(để b/c)

           - Thường trực HĐND phường; (để b/c)

          - Ủy ban MTTQ Việt Nam phường; (để b/c)

          - Như Điều 4;

          - Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Trần Thị Tường Vy

		2023-12-14T13:40:14+0700